
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREI 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 005/2010 DE 25 DE AGOSTO DE 2010 

 
HAMILTON RIBEIRO MOTA, PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREÍ, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Professor I – Educação Infantil 4298 
Professor I – Ensino Fundamental 1858 
Professor II – Artes  0230 
Professor II – Educação Física 0255 

 
II – INDEFERIR AS INSCRIÇÕES NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES 

ESPECIAIS, conforme prevê o item 3.1.6  por não preencherem os requisitos do item 3.1.5 do Edital de Concurso 
005/2010, ficando deferidas as inscrições na condição de não portadores de necessidades especiais : 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 
identificação 

25331 Ana Lucia da Silva Professor I – Educação Infantil 21843307 
28099 Greice Campos Soares Professor I – Educação Infantil 429418309 
21715 Rosemary Barros Yano Professor I – Educação Infantil 19617522 
24919 Sabrina das Neves Leite Professor I – Educação Infantil 435246987 
25352 Sandra Honorato de Almeida Professor I – Educação Infantil 367917749 
27892 Douglas Ernesto Professor I – Ensino Fundamental 304669428 
25122 Fernanda Ap. Brasil Torraca de Carvalho Professor I – Ensino Fundamental 349479215 
27078 Sebastião Tarcisio dos Santos Professor I – Ensino Fundamental 9793041 
22394 Tereza Monteiro de Carvalho Professor I – Ensino Fundamental 206963427 
23196 Rosangela Cristina de Oliveira Silva Professor II – Artes 248700418 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br .  

Os candidatos deverão apresentar na data das provas até 30 (trinta minutos) após o 

encerramento das respectivas provas, em salas espec ialmente designadas , cópia reprográfica autenticadas de 

eventuais títulos que possuam, conforme disciplina o Edital de Concurso Público. Não serão considerados os títulos 

apresentados, fora do dia e horário determinado. Os títulos deverão ser apresentados e entregues em ENVELOPE 

IDENTIFICADO COM NOME, CARGO, NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CAN DIDATO E RG, que após conferência será 

fechado, emitindo-se comprovante de recebimento. Não serão aceitos protocolos de documentos referentes a títulos. 

As cópias reprográficas deverão ser autenticadas ou acompanhadas do original, para serem autenticadas pelo receptor 

e vistadas pelo candidato. 

 

 

 

 

 

 

O candidato deverá comparecer ao local designado, c om antecedência mínima de 1 (uma) 

hora, munido de  caneta azul ou preta, lápis preto, borracha, compro vante de inscrição e de  UM DOS 

SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL: Cédula de Identidade - RG; Carteira de Órgão ou Conselho de Classe; 



Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certificado Militar; Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a 

Lei 9.503/97 (com foto); Passaporte. 

No horário estabelecido, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 21 DE 
NOVEMBRO DE 2010, nos seguintes locais e horários: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        
Denominação Local de Prova Endereço 

Professor I – Educação Infantil 
De: Adalgisa Helena Celso 
A: Elizabeth de Souza 

“FACULDADE THEREZA PORTO 
MARQUES” 

Rua São Sebastião, 25 – Centro – 
Jacareí SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor I – Educação Infantil 
De: Elizaine Maeli Arruda de Oliveira 
A: Helenice Pereira 

“E.E. PROFESSORA AMÂNCIA 
DIAS SAMPAIO” 

Rua Ary D`Ávila, 200 – Jardim Terras 
de São João – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor I – Educação Infantil 
De: Hellen Denise Papareli 
A: Karine Santos Miranda 

“E.M.E.F. BARÃO DE JACAREÍ” 
Praça Independência, 369 – Bairro 

São João – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor I – Educação Infantil 
De: Karla Adriana Lataro Silva 
A: Marcela da Silva Santos 

“E.M.E.F. PROFESSOR JOAQUIM 
PASSOS E SILVA” 

Rua Mogi das Cruzes, 441 – Bairro 
Cidade Salvador – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor I – Educação Infantil 
De: Marcela Marcolino Tavares dos Santos 
A: Nicéia Mara da Silva das Neves 

“E.E. PROF. JOÃO CRUZ” 
Avenida José Ribeiro Moreira, 100 – 

Parque Califórnia – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor I – Educação Infantil 
De: Nilda Pereira de Siqueira Mariano 
A: Rosana Fernandes Alves 

“EDUCAMAIS ESPAÇO JARDIM 
PARAISO” 

Rua Expedicionário Lourenço 
Noqueira, 211 – Jardim Paraiso – 

Jacareí – SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Professor I – Educação Infantil 
De: Rosana Ferreira Eugenio 
A: Sueli Aparecida Monteiro Ferreira 

“E.M.E.F. PROFESSOR TITO 
MÁXIMO” 

Praça Luiz Sipúlio Filho, 81 – Parque 
Santo Antonio – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor I – Educação Infantil 
De: Sueli de Fátima Silva Oliveira 
A: Zuleide de Melo Oliveira 

“E.M.E.F. PROFESSOR DELLY 
GASPAR DOS SANTOS” 

Avenida Papa João XXIII, 95 – 
Conjunto São Benedito – Jacareí – 

SP. 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas8 horas8 horas8 horas        
Denominação Local de Prova Endereço 

Professor I – Ensino Fundamental 
De: Abia Regina dos Santos Silva 
A: Luciane de Oliveira Balbino Silva 

“UNIVAP – UNIVERSIDADE VALE 
DO PARAÍBA” – (BLOCO B) 

Estrada Municipal do Limoeiro, 250 – 
Jardim Dora – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor I – Ensino Fundamental 
De: Luciane Geni Correa da Silva  
A: Marli Bento Monfredini 

“E.E. PROFESSOR BENEDICTO 
MAURO DOS SANTOS” 

Avenida São Matheus, 474 – Jardim 
São José – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor I – Ensino Fundamental 
De: Marli Cassia de Miranda Costa 
A: Zoraide Silva Costa “UNIVAP – UNIVERSIDADE VALE 

DO PARAÍBA” – (BLOCO C) 
Estrada Municipal do Limoeiro, 250 – 

Jardim Dora – Jacareí – SP. Professor II – Artes  
Professor II – Educação Física 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Jacareí – SP, 09 de novembro de 2010 
 
 

HAMILTON RIBEIRO MOTA 



Prefeito  


